










Datos personales tachados 
para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628



Datos personales tachados 
para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628



Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para 
cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados 
para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para 
cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados 
para cumplir Ley 19.628



Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 
19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para 
cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para cumplir Ley 19.628

Datos personales tachados para 
cumplir Ley 19.628





~Villattica 
.., ILUSTRE HUNICIPALIOAO 

VISTOS 

DECRETO Nfb~3¡ 

VILLARRICA, 
1 7 NOV. íiJ~ 1 

1 .- La Ley 3063 de Rentas Municipales 

2.- La Ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 

3.- Las facultades que me confiere el D.F.L. Nºl-2006. del Ministerio del Interior, que 
fija el texto refundido, coordinado y sistematizado la Ley Nº 18.695. Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

DECRETO: 

1.- Que el Municipio de Villarrica. está preocupado de mejorar su gestión 
interna. como así también aquella que permita mejorar la calidad de los 
servicios que se entregan a la comunidad. 

2.- Que existe la necesidad de sistematizar, contextualizar y formalizar el Proceso 
de " Procedimientos de Permisos de Circulación", de la Municipalidad de 
Villarrica Vía correo electrónico. para contribuir al mejoramiento de los procesos 
internos institucionales. 

1.- APRUEBASE, el "Manual de Procedimientos de Permisos de Circulación Vía 
Correo Electrónico" que a continuación se indica. 

"MANUAL PROCEDIMIENTOS DE PERMISOS DE 
NOMBRE DEL MANUAL CIRCULACIÓN VÍA CORREO ELECTRONICO" 

Agilizar y exponer de manera clara y 

OBJETIVO DEL MANUAL 
sencilla los procedimientos que se llevan a cabo en 
la obtención del permiso de circulación Vía Correo 
Electrónico en la Municipalidad de Villarrica, 

2.- Se hace pre~ente que el referido manual. debidamente refrendado por el Sr. 
Secretario Municipal. se entiende formando parte integrante del presente 
Decreto, el cual está compuesto por 1 O páginas. 

-Dirección de Tránsito 
-Dirección de Control 
- Depto. De Permisos de Circulación 
-Archivo Municipal 




